

SNCC.F.069	Capítulo	0205
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0005
	Unidad de Compra	Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
	Código de la Unidad de Compra	000219
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 14,624,883.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 115.00	RD\$ 2,875.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	80	RD\$ 25.00	RD\$ 2,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Caja	25	RD\$ 396.00	RD\$ 9,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
47131501	Trapos	Yarda	40	RD\$ 103.00	RD\$ 4,120.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Caja	10	RD\$ 363.00	RD\$ 3,630.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 435.00	RD\$ 13,050.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 102,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Ulimpieza	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Españijas	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 198.00	RD\$ 4,950.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 188.00	RD\$ 3,760.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23	RD\$ 500.00	RD\$ 11,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 21,235.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Productos de papel	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 1,600.00	RD\$ 96,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 585.00	RD\$ 35,100.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	44	RD\$ 225.00	RD\$ 9,900.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 52.00	RD\$ 3,120.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	32	RD\$ 140.00	RD\$ 4,480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$ 64.00	RD\$ 2,560.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 214.00	RD\$ 2,568.00
14111511	Papel de escritura	Resma	250	RD\$ 183.00	RD\$ 45,750.00
14111511	Papel de escritura	Resma	12	RD\$ 365.00	RD\$ 4,380.00
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 274.00	RD\$ 16,440.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	40	RD\$ 264.00	RD\$ 10,560.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	160	RD\$ 16.63	RD\$ 2,660.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$ 28.49	RD\$ 2,279.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	120	RD\$ 110.00	RD\$ 13,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$ 28.93	RD\$ 1,157.20
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 274,155.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 55.92	RD\$ 16,776.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 98.07	RD\$ 39,228.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 48.75	RD\$ 14,625.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 33.22	RD\$ 4,983.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 75,612.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	130	RD\$ 192.60	RD\$ 25,038.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	80	RD\$ 353.29	RD\$ 28,263.20
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	60	RD\$ 257.00	RD\$ 15,420.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	35	RD\$ 5,000.00	RD\$ 175,000.00
50201710	Té de hoja	Caja	250	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,250,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,993,721.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua mineral	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,750,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Audiovisuales	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,507,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 10,110.30	RD\$ 151,654.50
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 19,470.00	RD\$ 97,350.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 18,644.00	RD\$ 55,932.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 17,225.12	RD\$ 86,125.60
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 10,148.00	RD\$ 50,740.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 6,962.00	RD\$ 69,620.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,936.00	RD\$ 23,872.00
56111805	Partes o accesorios individuales (sin apoyo)	Unidad	1	RD\$ 3,020.00	RD\$ 3,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	538,314.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,225.00	RD\$ 11,225.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,684.50	RD\$ 2,684.50
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,602.00	RD\$ 8,010.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	55,019.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$ 565.00	RD\$ 2,825.00
44122012	Portapapeles	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
44121701	Boligrafos	Unidad	115	RD\$ 6.00	RD\$ 690.00
44121701	Boligrafos	Unidad	135	RD\$ 6.00	RD\$ 810.00
44121701	Boligrafos	Unidad	45	RD\$ 6.00	RD\$ 270.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$ 95.00	RD\$ 7,125.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 25.12	RD\$ 301.44
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 13.82	RD\$ 207.30

44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	120.05	RDS	2,401.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS	88.00	RDS	2,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	15.00	RDS	150.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	31.06	RDS	310.60
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	35.00	RDS	700.00
44122104	Clips para papel	Caja	140	RDS	15.00	RDS	2,100.00
44121804	Borradores	Unidad	42	RDS	45.00	RDS	1,890.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	35.00	RDS	35.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	11	RDS	125.00	RDS	1,375.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	20.00	RDS	20.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	16.00	RDS	16.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	14.00	RDS	14.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	5.62	RDS	5.62
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	20	RDS	18.90	RDS	378.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	24	RDS	18.90	RDS	453.60
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS	18.90	RDS	189.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS	80.06	RDS	160.12
44122011	Folders	Caja	140	RDS	2.84	RDS	397.60
44122011	Folders	Caja	30	RDS	5.20	RDS	156.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS	2.92	RDS	29.20
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	60	RDS	118.00	RDS	7,080.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS	6.00	RDS	18.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS	205.00	RDS	615.00
44122107	Grapas	Caja	15	RDS	29.64	RDS	444.60
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1	RDS	236.00	RDS	236.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	90	RDS	5.00	RDS	450.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RDS	54.00	RDS	5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS	14.30	RDS	143.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS	14.30	RDS	114.40
44111507	Sujeta libros	Unidad	2	RDS	275.00	RDS	550.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS	320.00	RDS	1,600.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	10	RDS	211.00	RDS	2,110.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS	320.00	RDS	640.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	12.93	RDS	103.44
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS	1,170.00	RDS	2,340.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RDS	3.34	RDS	3.34
44122010	Separadores	Paquete	2	RDS	200.60	RDS	401.20
44122010	Separadores	Paquete	2	RDS	121.54	RDS	243.08
44122010	Separadores	Paquete	2	RDS	271.00	RDS	542.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	50,000.00	RDS	1,000,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	1.16	RDS	17.40
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	2,666.00	RDS	39,990.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	1.73	RDS	34.60
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	488.00	RDS	9,760.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	30	RDS	8.00	RDS	240.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	800.00	RDS	12,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	34.63	RDS	103.89
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RDS	28.71	RDS	28.71
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RDS	2,400.00	RDS	28,800.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,146,758.14</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolgrafos	Unidad	115	RDS 6.00	RDS 690.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	135	RDS 6.00	RDS 810.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 25.12	RDS 301.44
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 13.82	RDS 207.30
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 88.00	RDS 2,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 31.06	RDS 310.60
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 35.00	RDS 700.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 15.00	RDS 600.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS 35.00	RDS 35.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS 125.00	RDS 125.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	20	RDS 18.90	RDS 378.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	24	RDS 18.90	RDS 453.60
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS 18.90	RDS 189.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 80.06	RDS 160.12
44122011	Folders	Caja	40	RDS 2.84	RDS 113.60
44122011	Folders	Unidad	30	RDS 5.20	RDS 156.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 2.92	RDS 29.20
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	60	RDS 118.00	RDS 7,080.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS 6.00	RDS 18.00
44121615	Grapadoras	Unidad	52	RDS 250.00	RDS 13,000.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 205.00	RDS 615.00
44122107	Grapas	Caja	15	RDS 29.64	RDS 444.60
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1	RDS 236.00	RDS 236.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	65	RDS 5.00	RDS 325.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS 14.30	RDS 143.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS 14.30	RDS 114.40
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS 320.00	RDS 1,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	58	RDS 12.93	RDS 749.94
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS 1,170.00	RDS 2,340.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	26	RDS 3.34	RDS 86.84
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS 4.18	RDS 83.60
44121506	Sobres estándar	Unidad	65	RDS 1.16	RDS 75.40
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS 1.50	RDS 22.50
44121506	Sobres estándar	Unidad	70	RDS 1.73	RDS 121.10

44121506	Sobres estándar	Unidad	70	RDS	3.39	RDS	237.30	
44121505	Sobres especiales	Unidad	30	RDS	2.04	RDS	61.20	
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	4.10	RDS	61.50	
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	34.63	RDS	103.89	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	21	RDS	28.71	RDS	602.91	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS	27.42	RDS	137.10	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS	27.42	RDS	137.10	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>37,295.24</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44121701	Boligrafos	Unidad	115	RDS	6.00	RDS	690.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	135	RDS	6.00	RDS	810.00	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS	25.12	RDS	301.44	
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	13.82	RDS	207.30	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	120.05	RDS	1,200.50	
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS	88.00	RDS	2,200.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	15.00	RDS	150.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	31.06	RDS	310.60	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	35.00	RDS	700.00	
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS	15.00	RDS	600.00	
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	45.00	RDS	540.00	
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	35.00	RDS	35.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS	125.00	RDS	125.00	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	20	RDS	18.90	RDS	378.00	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	24	RDS	18.90	RDS	453.60	
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS	18.90	RDS	189.00	
44122011	Folders	Unidad	2	RDS	80.06	RDS	160.12	
44122011	Folders	Caja	40	RDS	2.84	RDS	113.60	
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	5.20	RDS	156.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS	2.92	RDS	29.20	
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	60	RDS	118.00	RDS	7,080.00	
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS	6.00	RDS	18.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	52	RDS	250.00	RDS	13,000.00	
44122107	Grapas	Caja	3	RDS	205.00	RDS	615.00	
44122107	Grapas	Caja	45	RDS	29.64	RDS	1,333.80	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1	RDS	236.00	RDS	236.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	15	RDS	5.00	RDS	75.00	
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS	14.30	RDS	143.00	
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS	14.30	RDS	114.40	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS	320.00	RDS	1,600.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	12.93	RDS	103.44	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RDS	3.34	RDS	3.34	
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	4.18	RDS	83.60	
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	1.16	RDS	17.40	
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	1.50	RDS	22.50	
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	1.73	RDS	34.60	
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	3.39	RDS	67.80	
44121505	Sobres especiales	Unidad	30	RDS	2.04	RDS	61.20	
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	4.10	RDS	61.50	
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	34.63	RDS	103.89	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>34,123.83</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Boligrafos	Unidad	135	RDS	6.00	RDS	810.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS	25.12	RDS	301.44
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	13.82	RDS	207.30
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	120.05	RDS	2,401.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	88.00	RDS	1,320.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	15.00	RDS	150.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	31.06	RDS	310.60
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	35.00	RDS	700.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS	15.00	RDS	600.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS	45.00	RDS	90.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	35.00	RDS	35.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	125.00	RDS	750.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	10.00	RDS	10.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	8.00	RDS	8.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	7.00	RDS	7.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	1	RDS	2.81	RDS	2.81
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	20	RDS	18.90	RDS	378.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	24	RDS	18.90	RDS	453.60
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RDS	18.90	RDS	189.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS	80.06	RDS	160.12
44122011	Folders	Caja	40	RDS	2.84	RDS	113.60
44122011	Folders	Unidad	30	RDS	5.20	RDS	156.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS	2.92	RDS	29.20
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	60	RDS	118.00	RDS	7,080.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RDS	6.00	RDS	18.00
44121615	Grapadoras	Unidad	52	RDS	250.00	RDS	13,000.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS	205.00	RDS	615.00
44122107	Grapas	Caja	45	RDS	29.64	RDS	1,333.80
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1	RDS	236.00	RDS	236.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	15	RDS	5.00	RDS	75.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS	14.30	RDS	143.00

44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS	14.30	RDS	114.40
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS	320.00	RDS	1,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS	12.93	RDS	103.44
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RDS	3.34	RDS	3.34
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	4.18	RDS	83.60
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	1.16	RDS	17.40
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	1.50	RDS	22.50
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	1.73	RDS	34.60
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RDS	3.39	RDS	67.80
44121505	Sobres especiales	Unidad	30	RDS	2.04	RDS	61.20
44121506	Sobres estándar	Unidad	15	RDS	4.10	RDS	61.50
44121618	Tijeras	Unidad	23	RDS	34.63	RDS	796.49
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>33,760.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	300	RDS 9.75	RDS 2,925.00	
55101503	Catálogos	Unidad	70	RDS 234.00	RDS 16,380.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RDS 1,950.00	RDS 3,900.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RDS 4,177.00	RDS 8,354.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	180	RDS 1,594.00	RDS 286,920.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	180	RDS 502.00	RDS 90,360.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	50	RDS 2,596.00	RDS 129,800.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	80	RDS 3,081.00	RDS 246,480.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	80	RDS 20.00	RDS 1,600.00	
55121731	Marcadores de identificación	Unidad	15	RDS 208.00	RDS 3,120.00	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	50	RDS 145.00	RDS 7,250.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>797,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos y Cenas	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Rep. De Vehículo	Planificación	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>32,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Rep. De Vehículo	Planificación	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>80,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1306	RDS 1,000.00	RDS 1,306,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,306,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 330,000.00	RDS 330,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>330,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Boletos Aereos	Planificacion	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Planificacion	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Planificacion	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 330,000.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cursos	Planificacion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,490,000.00	RD\$ 1,490,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos de flores	Planificacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70161601	Protección de la flora	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y arreglos de flores	Planificacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70161601	Protección de la flora	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Playas y Arreglos de flores	Planificacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70161601	Protección de la flora	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Rep. De Aire Acondicionado	Planificacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. De aire acondicionado	Planificacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. De aire acondicionado	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. De aire acondicionado	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

Agregar Procedimiento

*M. García Duez*

